
överstyrelsens berättelse för verksamhetsåret 1/6 1943 - 30/9 

1944.

Djurgårdens Idrottsförenings Överstyrelse får härmed 

i enlighet med föreningsstadgarnas bestämmelser framlägga 
berättelse över verksamheten under tiden 1/10 - 1943 - 30/6 

1944.

Vid årsmötet den 27 september 1943 valdes följande 

FU-ledamöter.

Ordförande: Sven Larsson

Vice ordförande: Holger Carlsson 

Sekreterare: Arne Grunander.

Skattmästaren Arne Malmgren och intendenten Lars 

Hjertstrand hade 1942 valts på två år.

Övriga ÖS-representanter valda på de olika sektioner

nas årsmöten voro 

för Bandy Stor-Klas Svensson

” Bowling John Lindberg

” Boxning Lennart Izikowitz

” Brottning Lennart Öberg

" Damerna Anna Svennberg

” Fotboll Sigvard Bergh

” Fri idrott Hürtel Bocké

” Handboll Kurt Sundberg

” Ishockey Per Olof Jhide

" Orientering Nils Nordberg

och skidor

" Skidor backe Bertil Carlsson

” Slalom Birger Nylund

Till revisor valdes Ingvar Norén (omval) och Karl 

Lundberg (nyval) med Torsten Svennberg och Gunnar Rinnman 

som suppleanter.

ÖS har under verksamhetsåret sammanträtt 7 gånger, men 

sammanträdena ha vid flera av dessa tillfällen varit ”glest” 

befolkade, vaför vi taga tillfället i akt att framhålla för 

ärade medlemmarna av ÖS att å sammanträdena bör och skall 

alltid finnas en representant för varje sektion. Alla som 

känner på sig att det mankerat i detta hänseende bör ta sig 

själva "ett tag i kragen” och lova bot och bättring.



Kommitén för arbetet med friluftsgården fortsätter sakta 

men icke desto mindre energiskt sitt arbete på planens förverk

ligande och bl.annat har under det gångna året s.k. ”tiggarfor

mulär” utsänts till föreningens medlemmar med gott resultat. 

Men ännu finns det plats för donatorer och bidragsgivare, vilka 

kunna vända sig till ”Nobben” Nordberg i och för vidare upplys

ningar i saken.

Beträffande det ekonomiska resultatet hänvisa vi till 

det utdelade exemplaret angående bokslutet.

Vi övergå härmed till det aktiva idrottsarbetet och börjar 

som vanligt med 

Bandy:

Efter att ha vunnit fem ”raka” segrar i serien och lett 

densamma med två poäng och med 10 mål mera gjorda än konkurren

ten Mälarhöjden tog spelarna ut seriesegern i förskott, vilket 

som vanligt fick sin rättvisa men för oss Djurgårdare så sorg

liga bestraffning. Laget förlorade i sista matchen mot Nynäs

hamn och samtidigt passade Mälarhöjden på att ”skyffla” in 10 

mål mot Westermalm och därmed vinna serien. Bär har man sanner

ligen anledning att efterlysa lite mera koncentration och seger

vilja. Men - får vi hoppas - att det gamla ordstävet "av skadan 

blir man vis” alltdi kommer att stå ”präntat” framför ögonen på 
olycksfåglarna i 1944 års - Djurgårds- bandylag.

Bowling: Sektionen har i år firat sin 25-åriga tillvaro och 

i samband därmed avhållit en lyckad jubileumstävling. Återigen 

har emellertid laget lämnat ligan klass 1. men spelarna äro fast 

beslutna att ta nya friska tag och med parollen ”Djurgården i 

toppen” åter föra laget upp i klass 1. Trots degraderingen har 

emellertid Djurgården skymtat då och då i resultatlistorna, vil

ket trots allt ger gott hopp. Östen Eriksson placerade sig på 

tredje plats. DM. för att nämna något.

Boxning: Säsongens största händelse inom denna sektion har varit 

att sektionen erhållit en ny träningslokal. I februari månad var 

denna lokal färdig att tagas i bruk och sedan dess har tränings

arbetet skötts omsorgsfullt. I detta sanmanhang vilja vi ge Olle 

Tandberg en eloge. Han delar nämligen hyra och övriga omkostnader 

för lokalen med sektionen. Lokalen är enligt en enstämmig press 



stadens elegantaste träningslokal - tip top i fråga om ventilation 

och övriga moderniteter. Den 12 november förra året arrangerade 

sektionen sina stora tävlingar i Eriksdalshallen vilka, blevo 

succé både sportsligt och ekonomiskt. I SM nådde Einar Hammar 

och Lennart Johansson semifinalerna i respektive klasser men 

blevo där u slagna. Vår ende representant i JM Lilliehöök fick 

se sig slagen redan i första matchen men tilldelades trots detta 

för sin boxning ett uppmuntringspris av Svenska Boxningsförbundet. 

Einar Hammar har tagit sin återstående poäng på Stora grabbarnas 

märke genom att vinna sin match i ersättningstävlingen Förbundet-

Pressen. Boxningssektionen ser fram mot den instundande säsongen 

med de ljusaste förhoppningar.

Brottning: Icke heller denna säsong fick Djurgården någon svensk 

mästare i brottning men däremot två Dm-mästare genom Bengt Win

kvist och Åke Alm. Dessutom blev Djurgården här bästa klubb med 

10 poäng och fick av denna anledning Stockholms tidningens heders

pris. De sedvanliga Elitbrottningarna arrangerades detta år åter

igen med sportslig och ekonomisk framgång. Vid DM för juniorer 

fick Djurgården tre man palcerade. Juniorbrottarna ha visat gott 

gry och firska takter vilket lovar gott för framtiden. Riksi

drottsförbundet har genom Stockholsm brottningsförbund anordnat 

sommarträning på de olika idrottsplatserna, varvid Dif stått för 

träningen på Östermalms idrottsplats där anslutningar varit 

mycket god. De ”stora” framgångarna , - d.v.s. SM tecknen - 

ha som sagt även i år uteblivit, men arbetsglädjen och framåt

andan finns inom sektionen och detta lovar gott. Det kanske inte 

dröjer så länge förrän DIF-brottarna återigen är med och "rycker" 
på SM-tecknen. 

Damerna: För damerna har året varit händelselöst, Allmänna dam

idrotten ligger f.n. nere i hela Stockholm. Bandy tränades fli

tigt. Åkskickligheten var god med skjutförmågan sämre och det 

var ytterligt sällan som det lilla "röda nystanet" hittade väg 

bakom motståndarnas målvakter. Handbollen har gått dåligt. I 

inomhusserien åkte laget ur klass 1 och i utomhusserien klarade 

sig laget kvar med ett nödrop. Elsa-Britt Törnkvist visade goda 

takter i matchen mellan Stockholm och Dalarna och

belade 10:de plats. Sedan Maud och Dis lagt upp och Barbro Ohls

son gått Över till Nynäshamn har även framgångarna i skidor bli-



vit mindre, Men - som damsektionen framhöll i sin årsberättelse - vi 

måste ju även låta andra klubbar få lite med nu ett tag till 

de våra kommer igen frulltrimmade och upprepar de triumfer som 

anstår Djurgården. - Låt oss emellertid inte vänta för länge. 

Fotboll: Laget hamnade på tredje plats i förra årets serie efter 

Ludvika och Hammarby. Efter höstsäsongen låg laget en poäng efter 

serieledande Ludvika och det fanns således gott hopp om avance

mang till kvalmatch. Men på grund av sjukdom och militära inkallel

ser gick det inte som man hoppats på. Kanske brast det också på 

vissa håll i träningsfliten och koncentrationen. Nu har Pära Kau

feldt engagerats som tränare och framtiden får utvisa om denna 

åtgärd skall få den effekt som vi alla hoppas på- Djurgåren i all

svenskan. Situationen ter sig i skrivande stund rätt ljus. Segern 

över Brage lovar mycket. Dock - förhäv Eder inte Över denna fram

gång utan gå till uppgiften med samma glöd och energi som Ni 

visade i den matchen. Då kan och skall det lyckas. Stor-Klas 

som i dagarna fyllde 50-år fick inte den present han hade hoppats 
på - nämligen Djurgården i allsvenskan, men Klas skulle nog inte 

bli så ledsen om han i stället fick den i efterskott. Bättre sent 

än aldrig.

Fri Idrott; Sorgebarnet inom föreningen, Ingen som helst aktivi

tet, beroende på att de medlemmar, som sektionen förfogat över 

på grund av ålder, äktenskap etc. totalt tappat intresset för allt 

vad som kallas idrott. Djurgårdens fria idrott har också blivit ute

sluten av arrangörsringen och sedan dess har något intresse för 

fri idrott icke förekommit inom sektionen och icke heller har det 

förekommit något KM. Emellertid har sektionen lyckats anskaffa en 

lovande junior vid namn Sten Olsson, vilken vi hoppas kommer att 

draga med sig flera medlemmar till sektionen. Denna förhoppning 

får icke svikas. Bygg upp sektionen från botten med friska unga 

grabbar, så kanske nästa förvaltningsrapport får ett mera glädjan

de innehåll i avseende på fria idrotten.

Handboll: I handboll kom laget på tredje plats i serien på samma 

poäng som Brandkåren. Ljuspunkten inom sektionen har liksom 

tidigare varit juniorerna. Dels nådde de finalen i inomhus-DM 

för juniorer men blevo där slagna av Carty men i utomhus-Dm tog 

de en knapp men dock revansch med 2-1. Det är roligt att det finns 

gott gry och friska fläktar och handbollsjuniorerna ha nu vid 

flera tillfällen visat att hos dem finns det faktiskt en hel 

del av den varan. Så småningom kommer väl dessa pojkar att ”slå” 



stora slag i den djurgårdska tävlingsdräkten. Och den t iden 

får inte vara alltför avlägsen.

Ishockey: Efter att ha rensat igenom serien med snälltågs

fart och utan att göra ett enda uppehåll på resan mot ”sta

tionen” elitserien blev det plötsligt fel på det elektriska 

systemet och ”tåget" blev tvunget att göra ett ofrivilligt 

uppehåll vid stationen Div.2. Alltför länge få vi väl 

icke hoppas att det skall taga ”basen” på tåget att avhjälpa 

det felet så att resan mot elitserien kan fortsätta. Bet 

må emellertid framhållas att konkurrensen i Div. II är mycket 

stark och att det var bra gjort av pojkarna att komma på tredje 

plats. Vi måste nog försöka att skilja på bandy-och ishockey

spelarna, då det många gånger blir rätt krävande för dem att 

efter en hård bandymatch senare på dagen även spela en icke 

mindre hård ishockeymatch. Nog är det friska och framåt 

grabbar, men man får inte begära övermänskliga prestationer. 

Orientering - Skidor längd:

Skidsäsongen här i Stockholm blev för längdlöparnas del 

på grund av snöbrist ej vad den var ämnad att bli. Ben karak

täriserades som så många gånger förr av ojämna träningsmöjlig

heter, ruckat skidprogram och splittrade insatser. Det är under 

sådana vintrar mest s.k. norrlandstränade stockholmare, som 

göra sig gällande.

Skansenstafetten anordnades den 9 januari av Djur

gården för nionde gången, och tävlingen blev kanske den mest 

lyckade i den långa raden inte minst tack vare att djurgårds

landet några timmar före loppet förvandlades från så gott 

som barmark till ett drömlandskap i vitt. Tävlingen fick ett 

glänsande förlopp, beskådades av närmare 15000 åskådare, och 

fick en utomordentlig press. Succé stod överallt präntat i 

måndagstidningarnas sportspalter. Karl Lind, Åke Bunér och 

Gud Fader själv voro regissörerna.

Vår traditionella klubbtävling Sickla- Saltsjöbaden 

åktes den 16 januari för femtionde gången med stort deltagande. 

Harald Hedjersson tog det senast uppsatta vandringspriset för 

tredje och sista gången.

I D.M. på 15 km. belade Harald Hedjersson 4:de plats 

och Erik Karlsson - Strand 8:de. Andra lagpriset bärgades. I 

juniortävlingen vid samma tillfälle lyckades också våra juniorer 

i hård konkurrens ta hem andra lagpris till glädje och stor



överraskning för oss själva.

I D.M. på 30 km. placerade sig Erik Karlsson - Strand som

femma.

I D.M. och S.M. i budkavle kunde ej inregistreras några 

framgångar, trots att Gunnar Bergfors på D.M.-kavlen vann sin 

sträcka med 20 minuter, men i Arrangörsringens mästerskap i ski

dorientering segrade Gösta Pettersson i oldboys-klassen 

Orientering: Djurgårdsorienterarna har inte haft lätt att hävda 

sig i den hårda konkurrens som nu är för handen, men vissa fram

gångar under år 1944 ingiva gott hopp för framtiden.

I D.M. i budkavle nådde vi den bästa placeringen på flera 

år, besegrade av endast fyra föreningar och slående en rad seger

vana storklubbar. I laget löpte Karl Hurtig, Torsten Nordin och 

Sixten Öqvist. I tävligen om budkavle -D.M. för oldboys lyckades 

vårt lag gå in på andra plats genom Gösta Pettersson, Nobben 

Nordberg och Byss-Hansson.

På själva valborgsmässoafton ordnade föreningen för femte 

gången sin vårtävling, Djurgårdsloppet, med stort deltagande.

I Stockholms orenteringsserie 1944 deltog ett sjuttiotal 

klubbar, uppdelade i 7 divisioner, och placerade sig D.I.F. som 

trea i Div. II b efter knappa nederlag mot M.P. och Skogsluffarna.

I Stockholms Natt-D.M. gick Kalle Hurtig in på 10 plats, 

och av övriga mer framträdande placeringar under året må fram

hållas Elvir Vestmans seger i äldre oldoysklassen vid Uppsala 

I.F.:s vårtävling samt Gösta Petterssons segrar i yngre o.b. klas

sen vid såväl Enebybergs som Enskedes tävlingar i höst.

Sektionen har under året erhållit rätt goda förstärkningar 

och lägger ned ett betydande arbete på rekrytering av nya med

lemmar. Såsom ett led i detta arbete anordnades i våras en orien

teringskurs med livligt deltagande. Sektionens månadstidning 

"Mellan Skärmarna" med blandade splater av humor och allvar är 

säkerligen till stor nytta för sammanhållningen och klubbarbetet 

och sprider glädje i kretsen. 

Skidor Backe: På grund av den stora snöbristen i Stockholms

trakten, var det tunnsått med tävlingsarrangemang från sektionens 

sida. Icke heller i år kunde sektionen tidigare så stora slagnummer 

Fiskartorpsdagen - genomfördes givetvis till våldsamt avbräck för 

sektionens ekonomi. Emellertid har medlemmarna så tidigare på 

ett förtjänstfullt sätt representerat utåt. Ville Hellman blev 

distriktmästare för året och lagsegern hamnadeshos Djurgården där



förutom Hellman, Sven Töwe och Gösta Nilsson ordnade hjälpte till med lagsegern.

I matchen mot Schweitz var det Gunnar Carlsson och Ville 

Hellman som fick svara för Djurgårdsrepresentationen med det 

resultatet att Gunnar kom på fjärde plats och Ville Hellman på 

8:de plats. I S.M. gjorde Gunnar Carlsson, Ville Hellman och 

Sven Törve de bästa prestationerna. Bengt Jäderholm har varit 

sektionens bäste junior - i sanning ett lovande tillskott. Han 

har vunnit allt som kan vinnas här i Stockholmstrakten och han 

aktade heller icke för att slå en stor del av senioreliten 

vid ett tillfälle i Stadshagsbacken. DM för juniorer tog han 

med glans och efter att ha blivit fyra i SM slog han sedermera 

sin besegrare i Söderhamn grundligt och eftertryckligt. Svensk 

mästare är han också bland skolungdom. Sektionens nuvarande ord

förande Harald Hedjersson fick en hedersam 3:de placering i SM: 

kombinerade tävling. Blir det bara mera snö och bättre tränings- 

möjligheter den kommande vintern så blir det säkerligen i 

mycket än bättre resultat. 

Slalom: I Birre Nylunds hjärna välvdes stora planer, men på 

grund av den dåliga vintem fick de endast stanna vid förslag 

och förhoppning. Han skulle haft störa jubileumstävlingar ute 

i Saltsjöbaden, med deltagande av hela svenska slalomeliten, 

och diverse andra storfräsare inom back- och längdlöpningseliten. 

Blir det mera snö och bättre vinter i år finns det väl möjlig

het att ta revansch. Låt karusellen gå och se till, att guldet 

ramlar in i kassorna.

Skulle det ha insmugit sig något fel i ovannämnda be

rättelse får dels en del av sektionsordföranden bära ansvaret 

för detsamma då jag från flera håll fått per telefon införskaffa 

upplysningar angående vissa sektioners öden under detta verk

samhetsår - detta trots upprepade uppmaningar att inkomma med 

densanma - dels ock sekreteraren själv som med undergivenhet 

påtager sig ansvaret för detta opus.

Så avslutas berättelsen med en uppmaning till medlemmar

na att energiskt och framgångsrikt föra Djurgårdens färger vidare 

i kamp mot andra föreningar och dess idrottsmän.


